İmran b. Husayn'ın kendi
sinin böyle bir hitaba mazhar olduğuna
dair rivayetini zikreden İbn Kayyim, insa
nın bazan bir hitap olmadığı halde varmış
kuruntusuna düşebileceğine de dikkat
çekmiştir ( Medari cü 's-sali kin, 1, 54-57).

Nifferl (ö. 354/965), Hakk'ın kendisine
vaki olan hitaplarını el-Mevd]fıf ve Mu
]]dtabdt adını verdiği iki risalede topla
mıştır. Abdülkadir-i Geylani'ye nisbet edi
len Gavşiyye risalesi de (Sü leymaniye
Ktp., Hacı Mahmud Efendi, nr.

Üsame b. Mun
kız'ın Kitabü'l-İ'tibdr'ını (Princeton 1930ı
neşretmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

The World of Islam. Studies in Honour of
Philip K. H itti (ed. ). Kritzeck- R. B. Winder).
London 1959, s. 1-37; Mustafa es-Sibai. el-İstiş
ra~ ue'l-müsteşri~iln, Beyrut 1399/1979, s . 33-
34; Ebü'I-Kasım Şihab. Ferheng-i fjauerşinasan,
Tahran, ts ., s. 208; Necib ei-Akiki, el-Müsteşri

~iln, Kahire 1980, lll, 148-151; M. Abdülfettah
Uleyyan. Eçl.ua' 'ale'l-istişra~. Küveyt 1400/1980,
s . 35-36; Şevki Ebu Halil . Meuziı'iyye Filib H itti
fi kitab ihf Tarfbi'l-'Arabi 'l-mu(auuel, Dımaşk
1985; Ferhat J. Ziadeh. "Philip Khuri Hi tti" ,
MESA Bu Iletin, Xlll/1 ( 1979), s . 1-2; Abdülcelil
et-Temimi. "Veşikatan min veşa'il5i'l-mü'erri\ı.
Filib Hitti eş-Şa\ı.şiyye", Mecelletiı 't-tarfbiyye
ti'l-Magribiyye, sy. 45-46, Tunus 1987, s. 155-
160; Fred M. Donner. "Philip K. Hitti" , Al-Usur
al-Wusta, Vlll/2, Chicago 1996, s. 48-52.

r

L

Iii SALiH TuG

HİTTIN SAVAŞI

Selahaddin-i Eyyubi'nin
Haçlılar' ı bozguna uğrattığı

ünlü meydan savaşı
(583/1187).

_j

491 -492 ( 1 098-1 099) yıllarında Doğu
Akdeniz kıyılarında Haçlı devletlerinin ku
rulmasından sonra buradaki müslüman
ların en büyük hedefi bölgeyi onlara karşı
korumak ve işgal ettikleri toprakları kur
tarmak olmuştur. Selahaddin-i EyyGbi,
selefi NGreddin Zengi'nin ölümünden son
ra bir taraftan Haçlılar'la mücadele eder
ken bir taraftan da onun tesis etmiş oldu
ğu birliği yeniden sağlamak için çalıştı.

574'te (1179) önce MerciuyGn Savaşı'nı
kazanıp arkasından Beytülahzan Kalesi'
ni geri alarak Haçlılar'a karşı bir üstünlük
elde etti. Bundan sonra Haçlılar müdafa
aya çekilirken Selahaddin devamlı taar
ruz durumuna geçti. Bu taarruzlar esna
sında onun bir meydan savaşına girmek
istemesine rağmen karşı taraf bunu hiç
bir zaman göze alamamıştır. Selahaddin,
579 (1183)'da Halep'i ele geçirmek ve
582 (1186) yılında Musul'u hakimiyet al
tına almak suretiyle ülkede birliği temin
etti ve böylece kendini tamamen Haçlı
lar'la mücadeleye verdi. Bu arada Kudüs
H açlı Krallığı tahtına Guy de Lusignan
geçmiş ve kendisine bağlı olan Kerek
Şevbek Prinkepsi Renaud de Chatillon ile

HiTITN SAVASI